



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St./ 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Clothing and Textiles Division / Division des vêtements
et des textiles
L'Esplanade Laurier,
East Tower 7th Floor
Tour est 7e étage
140 O'Connor, rue O'Connor,
Ottawa
Ontario
K1A 0R5

Title - Sujet OCFC2	
Solicitation No. - N° de l'invitation W8486-206245/A	Amendment No. - N° modif. 009
Client Reference No. - N° de référence du client W8486-206245	Date 2020-06-11
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$PR-756-77636	
File No. - N° de dossier pr766.W8486-206245	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2021-01-13	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Baker, Johanne	Buyer Id - Id de l'acheteur pr766
Telephone No. - N° de téléphone (613) 854-9253 ()	FAX No. - N° de FAX (613) 943-7970
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

La modification 009 de l'invitation concerne les points suivant :

1. La date de clôture du 18 juin 2020 est reportée au 13 janvier 2021.
2. Pour fournir les réponses aux questions et commentaires des soumissionnaires :

Question 82

Dans la base de données qui a été transmise aux soumissionnaires, certains articles ont plus de 5 ans de stock en fonction de la consommation moyenne. Le Canada est prié de confirmer qu'il ne livrera au contractant C2VCO aucun stock supplémentaire (c.-à-d. plus de l'équivalent de 5 ans de consommation moyenne). Le Canada est également prié de confirmer que ce calcul sera basé sur des UGS / tailles individuelles et non sur la quantité globale par article.

Réponse 82

Le Canada transférera au contractant un inventaire pouvant aller jusqu'à un maximum de **5 ans de stock de chaque taille de l'article, selon le cas.**

Question 83

Dans la base de données qui a été transmise aux soumissionnaires, certains articles ont un niveau de stock nul, mais nous comprenons que pour certains de ces articles, le Canada possède un stock mais que celui-ci est conservé par des fournisseurs tiers jusqu'à ce que le MDN demande la livraison à un dépôt / magasin. Le Canada est prié d'indiquer les niveaux de stock appartenant au MDN qui ne sont pas actuellement détenus par le MDN, et qui ne figurent donc pas actuellement dans la base de données, mais qui seront transférés au contractant C2VCO.

Réponse 83

Tous les stocks appartenant au MDN pour les articles liés au C2VCO sont actuellement détenus dans les dépôts, les stocks en date du 5 février 2019 ont été fournis avec la DP. À la discrétion du MDN, une partie de cet inventaire, jusqu'à 5 ans de stock, sera transférée au contractant durant la période de transition. À partir de la 2^e année du contrat, tel que stipulé dans la DP, le contractant doit être prêt, en utilisant les stocks appartenant au MDN en premier, ou si non disponible, par le biais de sa chaîne d'approvisionnement, à fournir au MDN les articles liés au C2VCO, selon la commande et dans les délais de livraison spécifiés.

Le MDN peut se procurer des articles VCO actuellement en stock nul afin de continuer à gérer les besoins en VCO des FAC pendant la première année du contrat. À ce titre, il peut être nécessaire de transférer le stock restant après la période de transition. Le MDN se réserve le droit de transférer au contractant un inventaire supplémentaire des articles VCO identifiés dans la LMA.

Question 84

Lors de la journée de l'industrie, le Canada a indiqué qu'il mettra à jour l'estimation du nombre de palettes qui seront transférées au contractant C2VCO. Le Canada est invité à fournir une estimation révisée du nombre de palettes à transférer (y compris le stock des dépôts / magasins, tout stock devant être commandé par le Canada avant que le contractant C2VCO commence l'approvisionnement en nouveau stock et tout autre stock à transférer de d'autres fournisseurs tiers détenant actuellement des stocks appartenant au MDN).

Réponse 84

En date du 20 avril 2020, on estime que le MDN transférera environ 5 000 palettes de stock au contractant pour les articles identifiés dans la LMA. Cela inclut les articles qui pourraient être transférés après la période de transition.

Notez que ces chiffres peuvent changer à mesure que les articles sont consommés. Ces chiffres doivent être considérés comme des approximations et non comme un engagement de la part du Canada.

Question 85

Plusieurs de nos fournisseurs ont fourni des devis pour nos prix avec des délais fixés au calendrier initial de la DP. Avec la nouvelle date de clôture des soumissions et les retards subséquents dans le processus d'évaluation, certains de ces devis peuvent devenir invalides au fil du temps.

Le Canada acceptera-t-il les offres de prix existantes, étant entendu qu'elles devront peut-être être renégociées après l'attribution du contrat?

Réponse 85

Non. Veuillez consulter l'article 3.3 de la demande de proposition, section III : Soumission financière pour les instructions de la soumission financière. Les coûts unitaires fermes indiqués dans le coût unitaire de l'article (CUA), à l'appendice 1 de l'annexe B – Base de paiement, soumis avec la soumission à la date de clôture des soumissions, seront en vigueur à l'attribution du contrat.

Question 86

Compte tenu de l'incertitude liée à la situation avec le Covid-19, le Canada est-il en mesure de confirmer que les soumissions pour le C2VCO se feront uniquement par voie électronique?

Réponse 86

Étant donné que la date de clôture de l'appel d'offres a été reportée au 13 janvier 2021, l'exigence demeure la même.

Toutes les autres modalités et conditions demeurent inchangées.

Une soumission déjà déposée peut être modifiée avant la date de clôture, en envoyant les documents modifiés à l'Unité de réception des soumissions et en indiquant sur l'enveloppe le numéro de l'invitation W8486-206245/A ainsi que la date de clôture du 13 janvier 2021.